
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 188»

350921, г. Краснодар, посёлок Белозёрный 7/1 
телефон/факс: (861) 229-43-24, e-mail: detsad188@kubannet.ru

ПРИКАЗ

18.10.2022 г. № 105-0

«Об утверждении антикоррупционных положений и положения о 
кодексе этики в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 188»

В целях реализации антикоррупционной деятельности МБДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад№ 188» и на основании Федерального закона 
Российской Федерации от 25.12.2008 г № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить и ввести в действие:
-Положение об антикоррупционной политике в МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 188»(Приложение № 1);
-Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ МО г. 
Краснодар «детский сад № 188»(Приложение № 2);
- Положение о конфликте интересов и порядке действий работника при 
наличие признаков конфликта интересов и порядка информирования 
работодателя о возникновении конфликта интересов МБДОУ МО г. 
Краснодар «детский сад № 188»(Приложение № 3);
- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений в МБДОУ МО г. Краснодар «детский сад № 
188»(Приложение № 4);
-Положение о кодексе этики и служебного поведения работников МБДОУ 
МО г. Краснодар «Детский сад № 188» (Приложение № 5);
- Положение о практике деловых подарков и знаках делового гостеприимства 
в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 188» (Приложение № 6);
- Положение о порядке формирования и использования целевых взносов, 
добровольных пожертвований юридических и физических лиц в МБДОУ МО 
г. Краснодар «детский сад № 188»(Приложение № 7);
2. Михайличенко Е.А., старшему воспитателю, ответственному за 
выполнение антикоррупционного законодательства ознакомить коллектив с



4

настоящими антикоррупционными положениями и положением о кодексе 
этики.
3. Михайличенко Е.А., старшему воспитателю, ответственному за 
выполнение антикоррупционного законодательства знакомить вновь 
поступающих работников с антикоррупционными положениями и 
положением о кодексе этики не позже 1 месяца от начала работы.
4. Кулешову С.А., ответственному за размещение информации на 
официальном сайте, разместить антикоррупционные положения и положение 
о кодексе этики на сайте ДОО.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий М.В. Московская

Ознакомлены:


